
Servisní smlouva č. SS-2017-013
Číslo objednatele 359/2017/OSM

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi

Subjekt: DOUBLE ENERGY s.r.o.
Sídlo: 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Pivovarská 30
IČ: 04236386
DIČ: CZ04236386
Zápis: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62903
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený: Ing. Janem Macurou, jednatelem
(dále jen „poskytovatel“)

a

Subjekt: Město Slaný
Sídlo: Velvarská 136, 274 53 Slaný
IČ: 00234877
DIČ: CZ00234877
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:
Zastoupený: Mgr.Martin Hrabánek, starosta města
(dále jen „objednatel“)

(Poskytovatel a objednatel dále společně též jen jako „smluvní strany“a každý samostatně jako 
„smluvní strana“.)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je servis spočívající v provádění servisních služeb, oprav a dalších služeb 
poskytovatelem na zařízení objednatele uvedeném v bodu 2. tohoto článku a to v rozsahu dle této 
smlouvy.

2. Specifikace zařízení:
Motorgenerátor  BCJD90-50   umístěný v objektu Parkovacím domě č.p.1953 ve městě 
Slaném 

3. Specifikace servisních služeb:

3.1 Profylaktické prohlídky motorgenerátorů (dále jen MG):
- kontrola palivového systému
- kontrola chladicího systému
- kontrola olejového systému
- kontrola výfukového systému
- kontrola startovacích akumulátorů
- kontrola veškeré kabeláže
- kontrola svorek
Profylaktické prohlídky MG budou prováděny poskytovatelem 1x ročně v měsíci dubnu nebo 
po dohodě s objednatelem v jiném období. Profylaktická prohlídka bude účtována dle ceníku 
uvedeného v článku II.

3.2 Poruchový servis
- odstranění vad zařízení
Objednatel hlásí poruchu nejprve telefonicky a to na telefonní číslo a následně 
toto hlášení zašle formou e-mailu na adresu Poskytovatel na základě 



vyzvání objednatele nastoupí k provedení servisu zpravidla nejpozději do 48 hodin v pracovní 
dny, opravu poté provede v co nejkratší možné době. Poruchový servis bude účtován dle 
ceníku uvedeného v článku II. a dle skutečně vynaložených nákladů.
Do doby ukončení záruky na stavbu Parkovacího domu bude odstranění poruch – oprav, které 
vzniknou bez viny objednatele, fakturovány na firmu KOMA - Industry s.r.o., která vystaví i 
potřebnou objednávku. Termín ukončení záruční doby je 16. 1. 2018. 
Kontaktní osoba objednatele pro hlášení poruch: František Schwarz  e-mail.

3.3 Výměna dílů
Při zjištění vadného dílu bude tento díl po odsouhlasení objednatelem vyměněn. Poskytovatel 
může dále po odsouhlasení objednatelem provést preventivní výměnu dílů s cílem předejít 
poruše zařízení. Výměna dílů bude účtována dle předložené a oboustranně odsouhlasené 
samostatné cenové nabídky.

3.4 Revize elektrického zařízení
Revize bude prováděna dle platných ČSN a závazných předpisů. Termín provedení revize 
bude zaslán ne e-mailovou adresu  5 dnů předem.  

4. Poskytovatel se zavazuje za podmínek této smlouvy zajistit pro objednatele servisní činnost a 
objednatel se zavazuje platit za servisní činnost dle této smlouvy řádně a včas sjednanou cenu.

II. Cena a platební podmínky

1. Ceník profylaktických prohlídek:

Profylaxe MG BCJD 90-50 15.900,- Kč bez DPH
Zkrácený servisní 
zásah

Nástup technika do 48 hod. v pracovní dny V ceně profylaxe

1.1 V ceně profylaktické prohlídky MG je zahrnuto:
- profylaxe
- vyhotovení protokolu
- práce a doprava servisního technika (v pracovní dny v běžnou pracovní dobu)
- výměna oleje (pravidelně 1x ročně)
- výměna olejového filtru, palivového filtru (pravidelně 1x ročně)

V ceně profylaktické prohlídky MG není zahrnuto:
- náhradní vadné díly – řešeno samostatnou cenovou nabídkou
- kompletní výměna chladící směsi (mění se dle posouzení 2-3 roky)
- výměna vzduchového filtru (mění se dle posouzení co 2-3 roky)

2. Ceník poruchového servisu:

Hodinová sazba servisního technika v pracovní dny v běžnou pracovní dobu 
(od 06:00 do 18:00 hod.)

600,- Kč bez DPH

Hodinová sazba servisního technika o víkendech, svátcích a mimo běžnou 
pracovní dobu (od 18:00 do 06:00 hod.)

900,- Kč bez DPH

Prostoj servisního technika zaviněný objednatelem za každou hodinu 70,- Kč bez DPH
Doprava servisního technika – 1 km, předpokládá se jedna cesta tam a zpět 
za účelem odstranění poruchy a to jedním vozidlem.

13,- Kč bez DPH

3. Cena revize elektrického zařízení:
Periodická elektro revize (1x za 3 roky) 1 ks motorgenerátoru - jen na 
vyžádání

3 000,- Kč bez DPH

4. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené servisní činnosti způsobem a ve 
výši uvedené v bodu 1., 2. a 3. tohoto článku.



5. V případě navýšení vstupních nákladů, které bude mít za následek změnu cen, je poskytovatel 
oprávněn oznámit objednateli písemně změnu ceníku a zaslat mu nový ceník k jeho odsouhlasení. 
Nový ceník po oboustranném odsouhlasení bude písemně potvrzen dodatkem k této smlouvě.

6. Cena za provedenou servisní činnost bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené poskytovatelem a to na účet poskytovatele uvedený na daňovém dokladu. Doba 
splatnosti daňových dokladů – faktur je stanovena na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
– faktury objednateli, přičemž za úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Daňový doklad – faktura musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů v souladu 
s platnou právní úpravou. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných 
právních předpisů.

III. Úroky z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za servisní činnost je poskytovatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s nástupem k poruchovému servisu, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu 
prodlení.

IV. Odpovědnost za vady a škodu

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na náhradní díly v délce 24 měsíců a na provedené 
práce v délce 12 měsíců. Podmínkou je používání originálních náhradních dílů dodaných 
poskytovatelem. Na baterie poskytuje záruku 24 měsíců za podmínky dodržení provozní teploty 
15°C - 23°C. Podmínkou záruky na náhradní díly a baterie je provádění pravidelných 
profylaktických prohlídek na daných zařízení dle této smlouvy. Servisní činnosti v době záruky musí 
být prováděny pouze poskytovatelem, nebo jím určenou třetí osobou. Záruka začíná plynout ode 
dne předání a převzetí servisního zásahu.

2. Vyskytne-li se na vyměněných náhradních dílech nebo na bateriích v době záruky vada, na kterou 
se vztahuje poskytnutá záruka a objednatel tuto vadu řádně a včas oznámí poskytovateli, bude 
tato vada bezplatně odstraněna. Za řádné oznámení vad se rozumí nahlášení písemné na adresu 
sídla poskytovatele nebo formou e-mailu na adresu 

3. Smluvní strana neodpovídá za nesplnění svých závazků, pokud je způsobeno porušením 
povinností druhou smluvní stranou nebo vyšší mocí. Za případ vyšší moci se považuje 
nepředpokládaná nebo neodvratná překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a která 
ji brání ve splnění jejího závazku.

V. Platnost smlouvy a zánik smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

2. Platnost smlouvy je možné ukončit dohodou, výpovědí bez udání důvodů nebo okamžitou výpovědí 
z důvodu opakovaného závažného porušování smluvních povinností. Jakákoliv dohoda či výpověď 
musí mít vždy písemnou formu.

3. Výpovědní lhůta pro ukončení platnosti smlouvy bez udání důvodu činí 2 měsíce. Výpovědní lhůta 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. 



4. V případě závažného a opakovaného porušování smluvních povinností jakoukoliv ze smluvních 
stran může strana druhá vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností. Zmíněná závažnost a 
opakovanost porušování smluvních povinností musí být prokazatelná a aktu okamžité výpovědi 
smlouvy musí předcházet písemné upozornění na neplnění povinností. Za závažné neplnění 
smluvních povinností je u poskytovatele považováno nedodržování časových termínů servisního 
zásahu a u objednatele nedodržení splatnosti vystavené faktury.

5. Jakákoliv forma výpovědi smlouvy nemá žádný odkladný či rušící vliv na nutnost korektního 
vypořádání veškerých vzájemných závazků z této smlouvy plynoucích.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

3. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem, v případě 
soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského soudního řádu.

4. „Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/objednávce a jejich případných 
následných dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občansky zákoník a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informacím, v platném znění, a k jejich zveřejnění, pokud 
se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a to bez jakýchkoli dalších podmínek.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, mající platnost originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží objednatel.

Poskytovatel: Objednatel:

V Rožnově pod Radhoštěm, dne ………..…… 2017 Ve Slaném, dne ………………. 2017

______________________________ ______________________________
DOUBLE ENERGY s.r.o. Město Slaný
Ing. Jan Macura Mgr.Martin Hrabánek
Jednatel starosta města

Zpracoval: DOUBLE ENERGY s.r.o.
Kontroloval: František Schwarz




